令和７年４月８日

  保護者の皆様

海田町立海田西小学校

校 長  出元 永子

気象警報発令時の学校対応について

 春暖の候，皆様におかれましてはますます御清祥のこととお慶び申しあげます。平素は，

本校の教育活動に格別の御理解と御協力をいただき感謝いたします。

さて，台風・大雨など，児童の安全に影響を及ぼす自然災害の発生が予測される場合，次

のような措置をとります。児童の安全確保のため，趣旨を御理解のうえ，御協力をよろしく

お願い申しあげます。

 登校前の発令

☆午前６時の時点で次の場合，休校とします。

  〇 海田町に大雨警報の気象に関する警報が一つでも発令されている場合

  〇 海田町に避難勧告・避難指示が発令されている場合

  〇 地震災害など大規模な災害が発生し，登校できない状況がある場合

 〇臨時休業

    各家庭で安全に気を付けてお過ごしください。外出は控えてください。

 ※午前６時の時点で気象に関する警報や避難勧告・避難指示が出ていないが，集合時刻ま

でに警報が出た場合は，集合場所に行かないで自宅待機とします。その後，警報もしく

は避難勧告・避難指示，校区内に警戒レベル３以上が出た場合は，随時学校からの「緊

急メール配信」を行います。

登校後の発令
 ☆登校後に警報等発令された場合，以下のいずれかの対応を決定し，「緊急メール配信」

を行います。

   〇教師が引率し，通常通りの下校をする。

   〇学校に待機し，「緊急時児童引渡し」を依頼する。